
op
er

a 
di

 D
ar

ia
 P

al
ot

ti

Pontasserchio | San Giuliano Terme 
Sabato 4 ottobre 2025

f esta med ieva l e

Città di
San Giuliano Terme



Parco della Pace 
dalle 15:00 alle 23:00

Ricostruzioni di vita dell’epoca 
con accampamenti, duelli e mestieri
Durante la manifestazione sarà possibile visitare 
gli accampamenti e assistere alla vita dell’epoca con 
momenti didattici in cui verranno mostrati gli antichi 
mestieri e le macchine da assedio.Si potranno inoltre 
provare la scherma medievale e il tiro con l’arco.

A cura di:
Rione Casina Rossa
accampamento, mestieri e macchine da assedio
Pontasserchio e Dintorni
allestimenti con mestieri medievali
Gruppo Storico Casteldurante 
vita nell’accampamento
Arcieri della Rocca di San Paolino 
prova dell’arco
Nobiltà e Contado
giochi medievali
Arcieri di Sacco e Compagnia d’Arme Grifoni Rampanti 
duelli medievali

Pontasserchio | San Giuliano Terme 
Sabato 4 ottobre 2025



Pier Ugo - Lo Giullare Fiorentino
giocoleria comica
Compagnia Diavoli Rossi
acrobatica, equilibrismo
Antitesi in Fures Temporis - acrobatica aerea
Pier Ugo - Lo Giullare Fiorentino
giocoleria comica
Fire Aida in Libra - spettacolo di fuoco
Compagnia Diavoli Rossi
acrobatica, equilibrismo, lancio di coltelli 
Antitesi in Fures Temporis - acrobatica aerea
Pier Ugo - Lo Giullare Fiorentino
giocoleria comica
Fire Aida in Libra - spettacolo di fuoco 
Compagnia Diavoli Rossi
acrobatica, equilibrismo

Associazione Culturale Il Gabbiano Fabliaux... in libertate
Syrus Achille Nicolazzi Musicus

Itineranti dalle 15:00

Spettacoli
15:30

16:15 

17:00 
17:30

18:15
19:00 

19:45
20:15

21:00
22:00

festa medievalefesta medievale

Taverne Medievali con cibo e bevande!



f esta med ieva l e

direzione artistica

Pontasserchio | San Giuliano Terme
Sabato 4 ottobre 2025

INGRESSO GRATUITO
info: www.antitesiteatrocirco.it

Città di
San Giuliano Terme


