

Pontasserchio | San Giuliano Terme Sabato 4 ottobre 2025

Parco della Pace dalle 15:00 alle 23:00

Ricostruzioni di vita dell'epoca con accampamenti, duelli e mestieri

Durante la manifestazione sarà possibile visitare gli accampamenti e assistere alla vita dell'epoca con momenti didattici in cui verranno mostrati gli antichi mestieri e le macchine da assedio. Si potranno inoltre provare la scherma medievale e il tiro con l'arco.

A cura di:
Rione Casina Rossa
accampamento, mestieri e macchine da assedio
Pontasserchio e Dintorni
allestimenti con mestieri medievali
Gruppo Storico Casteldurante
vita nell'accampamento
Arcieri della Rocca di San Paolino
prova dell'arco
Nobiltà e Contado
giochi medievali

Arcieri di Sacco e Compagnia d'Arme Grifoni Rampanti duelli medievali

Mathildis festa medievale

Spettacoli

15:30	Pier Ugo - Lo Giullare Fiorentino
	giocoleria comica
16:15	Compagnia Diavoli Rossi
	acrobatica, equilibrismo
17:00	Antitesi in Fures Temporis - acrobatica aerea
17:30	Pier Ugo - Lo Giullare Fiorentino
	giocoleria comica
18:15	Fire Aida in <i>Libra - spettacolo di fuoco</i>
19:00	Compagnia Diavoli Rossi
	acrobatica, equilibrismo, lancio di coltelli
19:45	Antitesi in Fures Temporis - acrobatica aerea
20:15	Pier Ugo - Lo Giullare Fiorentino
	giocoleria comica
21:00	Fire Aida in <i>Libra - spettacolo di fuoco</i>
22:00	Compagnia Diavoli Rossi
	acrobatica, equilibrismo

Itineranti dalle 15:00

Associazione Culturale Il Gabbiano *Fabliaux... in libertate* Syrus Achille Nicolazzi *Musicus*

Taverne Medievali con cibo e bevande!



Pontasserchio | San Giuliano Terme Sabato 4 ottobre 2025





direzione artistica



INGRESSO GRATUITO info: www.antitesiteatrocirco.it